経過報告書
2025 年 9 月 12 日

報道関係者各位

オールジャパン・プロレスリング株式会社

代表取締役 福田 剛紀

平素より格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

5 月 31 日に発生した巡業バス（弊社所有の大型バス）と弊社所属の⾧尾一大心選手の接触

事故に関しての経過報告と再発防止策について以下の通りご報告申し上げます。

■経過報告

5 月 31 日 全日本プロレス道場付近の路上で⾧尾一大心選手と巡業バスが接触した報告を

受け、⾧尾一大心選手が怪我のため 6 月 1 日の仙台大会を欠場する旨をリリー

ス。⾧尾一大心選手は横浜市内の病院に運ばれ治療を開始しました。

6 月 7 日  バスと接触し、病院で治療中、当面の間試合を欠場する旨をリリース

6 月 21 日 巡業バスとの事故により腹部が圧迫されたことによる外傷性ショックにより、

集中治療室で予断を許さない状況の中治療を行っていることをリリース

7 月 22 日 病院とご両親の許可を頂き、複数の選手・スタッフが⾧尾一大心選手との面会

を行い、ファンから頂いた千羽鶴やメッセージをご両親にお渡しした旨をリリ

ース

9 月 6 日  早朝に容体が急変

9 月 7 日  敗血症によりご逝去されました。

■事故の原因

現在警察において捜査中

■再発防止策

・事故発生前、巡業の際、社有のバスの運転を外部の運転手に委託していたが、事故発生

後は社有車の運行を取りやめ、外部のバス運行会社に委託しております。

・バスの乗降は周辺を十分確認し、安全の確保を第一に運行する

・日本プロレスリング連盟に本件の報告を行い、周知啓蒙する